
PRESENTATION
Paris autorisés:

QUINTE - QUARTE -   TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7- 2 sur 4

CAGNOTTE DE 6 293 800 F SUR L’ORDRE DU QUINTE

FAVORIS : 5-1-6 OUTSIDERS :2-8-4-9-11- 7-12
1 - DANCES WITH DRAGON
1p4p1p8p7p
Vainqueur de la course référence du
15 avril dernier, ici-même, ce
partenaire de "Zac" Purton avait fait
plier son principal rival, Enrichment,
dans les ultimes foulées. Il a été
logiquement pénalisé et peut encore
lui donner la réplique.
2 - INSAYSHABLE
4p13p7p11p5p
Après avoir déçu à plusieurs
reprises depuis son retour en piste,
cet élève de Yu Sak Me Tsui a
montré un autre visage dans
l'épreuve de référence, obtenant
une bonne 4ème place. S'il répète,
un accessit est dans ses cordes.
3 - GLORIOUS ARTIST
8p10p9p13p(19)
Ce fils de Zoffany ne compte que
des échecs cette année. A sa
décharge, il n'a pas toujours
bénéficié de bonnes circonstances
de course, courant parfois mieux
que ne l'indique son classement.
Pour les amateurs d'outsiders.
4 - PRIVATE SECRETARY
7p13p9p10p(19)
Ce mâle de 4 ans va défendre la
cause de la jeune génération ce
mercredi. Il s'est montré un peu trop
généreux, le 15 avril, mais s'est
défendu courageusement jusqu'au
bout. Avec Karis Teetan en selle,
méfiance.
5- HAPPY FUN NZ
4p2p2p(19)4p

Ce spécialiste de la piste de Sha Tin
va découvrir l'anneau d'Happy
Valley à l'occasion de ce e-Quinté+.
Il est actuellement en grande
condition physique et pourra
compter sur le renfort du jockey
français, Antoine Hamelin. On
prend.
6 - HAPPY DRAGON
9p5p10p(19)2p
Ce rejeton de l'américain Raven's
Pass tarde à retrouver la forme. Il a
repris beaucoup de fraîcheur depuis
sa dernière sortie et, jugé sur ce
qu'il a fait de mieux, a son mot à dire
en semblable compagnie. En bout
de piste. 
7 - HEZTHEWONFORUS 
7p5p2p4p7p
Ce hongre de 6 ans avait réalisé
une prestation digne d'intérêt le 26
février (2ème), ici-même, dans un
lot bien composé. Il s'est montré
moins percutant lors de ses deux
sorties suivantes. Il reste
néanmoins à suivre de près.
8 - ENRICHMENT 
2p2p2p7p7p
Ce hongre de 6 ans vient de livrer
une belle bataille avec Dances With
Dragon dans l'épreuve de
référence, le Cedar Handicap,
échouant de peu. Il retrouve son
rival avec un avantage au poids.
L'heure de la revanche a sonné !
9 - GREEN LUCK
9p13p11p7p6p
Ce protégé de Caspar Fownes

collectionne les contre-
performances ces derniers temps. Il
affronte un lot de bonne facture et a
surtout besoin de rassurer son
entourage à l'heure actuelle. Dès
lors, difficile de lui faire confiance.
10 - TURIN REDSTAR
9p10p10p8p(19)
Comme le démontre sa musique
actuelle, cet élève de Peter Leung
ne cesse de décevoir. Il aura
exclusivement pour lui d'avoir hérité
d'une position favorable dans les
stalles de départ. On peut tenter
l'impasse.
11 - SOLAR WAI WAI
1p4p1p(19)5p
En pleine ascension, ce
pensionnaire de Fu-Chuen Frankie
Lor réalise un magnifique début
d'année, ponctué par deux succès à
l'échelon inférieur. Il est meilleur que
jamais et va tenter de repousser ses
limites. Gare à lui.
12 - MISSION TYCOON
11p12p(19)11p0p10p0p7p8p
Difficile d'apercevoir une lueur
d'espoir avec ce hongre de 6 ans,
qui n'a rien montré d'encourageant
depuis bien longtemps. Il s'élancera
logiquement abandonné par les
parieurs. Pour le moment, on oublie.

Départ de la Course : 14 H 50 - Fermeture des TPM : 14 H 45

N° Chevaux Poids Cordes S/A Jockeys Entraîneurs Propriétaires Origines Gains Cotes

60,5

59,5

59

57,5

57,5

57

57

56

54

54

53,5

56,5

DANCES WITH DRAGON  

INSAYSHABLE  

GLORIOUS ARTIST  

PRIVATE SECRETARY  

HAPPY FUN  

HAPPY DRAGON  

HEZTHEWONFORUS  

ENRICHMENT AUS  

GREEN LUCK AUS  

TURIN REDSTAR  

SOLAR WAI WAI  

MISSION TYCOON  

7

6

9

8

10

4

5

12

2

1

11

3

H7

H6

H6

M4

H7

H6

H6

H6

H6

H6

H5

H6

C. FOWNES

YU-SAK TSUI

F.-C. LOR

A.-S. CRUZ

C.-S. SHUM

JOHN MOORE

J. SIZE

J. SIZE

C. FOWNES

LEUNG HO

F.-C. LOR

F.-C. LOR

Z. PURTON

NEIL CALLAN

C.-Y. HO

K. TEETAN

A. HAMELIN

M. CHADWICK

C. SCHOFIELD

J. MOREIRA

V. BORGES

H.-T. MO

K.-C. LEUNG

K.-H. CHAN

YAT CHEUNG, ELIZA W. & AM

THE HON & KENNETH LAU IP KEU

TAM PING CHI

SIU PAK KWAN

PUI YING & NGAN NG YU YING

CHOW YUN SHEUNG

VICKAY'S BUDDIES SYNDICATE

BENSON LO TAK WING

LI WING HON

HUK YAM, KEN HUANG JIAN HUA

HUI WING KA & HO SIU KONG

E. LEISURE SYNDICATE

SAVABEEL-AROUND THE CLOCK

RAJJ-IMITATION

ZOFFANY-QUEENIE KEEN

KINGMAN-INTRIGUED

DARCI BRAHMA-MYSTERY C.

RAVEN'S PASS-MOWAZANA

SUFFICIENT-PARTY QUEEN

TEOFILO-LOVINGTHELIMELIGHT

STREET CRY-DAMAH LADY

KYLLACHY-MEDDLE

SNITZEL-CAPE PRINCESS

WRITTEN TYCOON-LAKEMBA G.

389 374 €

242 234 €

370 168 €

176 791 €

322 605 €

494 969 €

161 138 €

180 360 €

426 807 €

300 463 €

272 170 €

103 600 €

4.5

10

40

11

4

9

16

10

13

21

15

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Il faut encore patienter quelques jours avant de voir les courses françaises
reprendre du service, soit du côté de Vichy, soit à Longchamp. En attendant,
filons à Hong Kong et plus précisément à Happy Valley ou se disputera le Quinté

du jour. Il faudra attendre la neuvième et dernière course de la réunion I, le Prix
Camelia Handicap, pour jouer à votre pari préféré. Sur le tracé des 1650 mètres, la
bataille promet de faire rage entre douze galopeurs évoluant sous la formule
handicap. Une fois encore, les grands jockeys devraient briller.Dances With
Dragon(1) et Enrichment(8) ont fini ensemble le 15 Avril dernier et se
retrouvent pour une revanche sachant qu’ici le second nommé partira en dehors
mais mériterait vivement de renouer avec le succès après plusieurs accessits
d’honneur., même si nous allons garder notre préférence pour le premier, ayant
peut-être encore un peu de marge car il a entamé son effort de bonne heure dans

la course référence et l'a vraiment bien prolongé. Insayshable(2) vient de
montrer du mieux pour son retour dans cette catégorie, et il fera un excellent arbitre
dans cet ultime rendez-vous avec Happy Fun(5), irréprochable à l’heure actuelle
et confié à Antoine Hamelin, et Hezthewonforus(7) qui semble plus à l’aise à
Happy Valley qu’à Sha Tin et doit être racheté. Private Secretary(4) retrouve
une distance peut-être plus à sa convenance et ne doit pas être négligé pour une
place. 

SELECTION
Dances With Dragon(1) - Enrichment(8) - Insayshable(2) - Happy Fun(5) -
Hezthewonforus(7) - Hezthewonforus(7)

Sélection :8-1 

Belles Chances : 11-5-7-12-2-9 

Outsiders :10-4-3-6

Coef de réussite: 1 1 - 8 - 5 - 1 - 7 - 2 - 6 - 4 - 3 - 9 - 1 0 - 1 2

Indice de forme: 5 - 1 1 - 1 - 8 - 7 - 6 - 4 - 3 - 2 - 9 - 1 0 - 1 2

N.C

PASSE DE LA COURSE

FAVORIS:5-2-8 OUTSIDERS:4-1-6-9-12    
CLASSEMENT PAR POINTS : 1 - 7 - 8 - 2 - 9 - 1 1 - 4 - 6 - 3 - 1 2 - 1 0 - 5

SYNTHESE DES PROS : 1 - 8 - 2 - 4 - 5 - 1 1 - 6 - 7 - 1 2 - 9 - 3 - 1 0

Forme: 1-11   

Régularité: 1-5-8-11     

Progrès: 11-2
DRIVERS EN FORME :NEIL CALLAN - J. SIZE - Z. PURTON

ENTRAÎNEURS EN FORME :C. FOWNES - C. FOWNES

LA SYNTHESE : 6 - 9 - 1 - 1 2 - 1 1 - 4 - 3 - 8 - 7

LISTE TYPE : 6 - 9 - 1 - 1 2 - 1 1 - 4 - 3 - 8 - 7

A N A L Y S E S

I N F O  L O N A C I C O T E S  P R O B A B L E S

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212

12 4 44 10 3 15 21 8 15 24 20 16

33 19 26 23 27LOTO BONHEUR : Ti rage «EMERGENCE» N°210 du MARDI 05 Mai  2020
Désormais  retrouvez  les résu ltats des ti rages de  Loto  Bonheur dans les quotidiens"La Matinale" "L ’Expression"."Nord-Sud" et "Le Temps"

PMU - NATIONALE 1

MAI 2020
06
MERCREDI

CAGNOTTES

1 097 400 F

SUR L’ORDRE DU  QUINTE

665 500 F

SUR L’ORDRE DU QUARTE

DU

JEUDI 0 7 MAI  202 0

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 933 900 F

SUR L’ORDRE DU  QUINTE

543 400 F

SUR L’ORDRE DU QUARTE

DU VENDREDI  0 8 

MAI 2020

RAPPORTS DU LUNDI 04 MAI 2020
QUINTE : 09-10-13-08-11
ordre:CAGNOTTE DE 1 429 900 F

désordre:          72 800 F               24 GAG

QUARTE : 09-10-13-08

ordre:CAGNOTTE DE  783 300 F

désordre:    117 500 F                10 GAG

TIERCE: 09-10-13

ordre:         247 500 F                 10 GAG

désordre:      27 500 F               90 GAG

Multi 4/5:      30 200 F 11 GAG

Multi 4/6: 10 000 F 34 GAG

Multi 4/7: 4 300 F 112 GAG

2 SUR 4: 4 500 F 271 GAG

CG(09-10):    65 000 F 2 GAG

CP(09-10):    19 300 F 22 GAG

CP(09-13): 2 800 F 177 GAG

CP(10-13):      8 700 F 50GAG

HAPPY VALLEY [HONG KONG] - CAMELLIA HANDICAP
Plat - 12 p a r t a n t s -  R é u n i o n 1 -  C o u r s e N° 9 - P i s t e  e n   G a z o n  - T e r r a i n : b o n -

C o r d e  à  d r o i t e - 1 6 5 0  m è t r e s - P o u r  d e  3  a n s  e t  p l u s - 150 075 000 F(228 774 euros)


