

MERCREDI
06
MAI 2020

PROGRAMMES OFFICIELS



Tiercé Quarté Quinté

LONACI
LOTERIE NATIONALE DE CÔTE D'IVOIRE

50 FCFA

PRESENTATION

I faut encore patienter quelques jours avant de voir les courses françaises reprendre du service, soit du côté de Vichy, soit à Longchamp. En attendant, filons à Hong Kong et plus précisément à Happy Valley où se disputera le Quinté du jour. Il faudra attendre la neuvième et dernière course de la réunion I, le Prix Camelia Handicap, pour jouer à votre pari préféré. Sur le tracé des 1650 mètres, la bataille promet de faire rage entre douze galopeurs évoluant sous la formule handicap. Une fois encore, les grands jockeys devraient briller. **Dances With Dragon(1)** et **Enrichment(8)** ont fini ensemble le 15 Avril dernier et se retrouvent pour une revanche sachant qu'ici le second nommé partira en dehors mais méritera vivement de renouer avec le succès après plusieurs accessits d'honneur, même si nous allons garder notre préférence pour le premier, ayant peut-être encore un peu de marge car il a entamé son effort de bonne heure dans

FAVORIS : 5-1-6

1 - DANCES WITH DRAGON
1p4p1p8p7p
Vainqueur de la course référence du 15 avril dernier, ici-même, ce partenaire de "Zac" Purton avait fait plier son principal rival, Enrichment, dans les ultimes foulées. Il a été logiquement pénalisé et peut encore lui donner la réplique.

2 - INSAYSHABLE
4p13p7p11p5p

Après avoir déçu à plusieurs reprises depuis son retour en piste, cet élève de Yu Sak Me Tsui a montré un autre visage dans l'épreuve de référence, obtenant une bonne 4ème place. S'il répète, un accessit est dans ses cordes.

3 - GLORIOUS ARTIST
8p10p9p13p(19)

Ce fils de Zoffany ne compte que des échecs cette année. A sa décharge, il n'a pas toujours bénéficié de bonnes circonstances de course, courant parfois mieux que ne l'indique son classement. Pour les amateurs d'outsiders.

4 - PRIVATE SECRETARY
7p13p9p10p(19)

Ce mâle de 4 ans va défendre la cause de la jeune génération ce mercredi. Il s'est montré un peu trop généreux, le 15 avril, mais s'est défendu courageusement jusqu'au bout. Avec Karis Teetan en selle, méfiance.

5 - HAPPY FUN NZ
4p2p2p(19)4p

la course référence et l'a vraiment bien prolongé. **Insayshable(2)** vient de montrer du mieux pour son retour dans cette catégorie, et il fera un excellent arbitre dans cet ultime rendez-vous avec **Happy Fun(5)**, irréprochable à l'heure actuelle et confié à Antoine Hamelin, et **Hezthewonforus(7)** qui semble plus à l'aise à Happy Valley qu'à Sha Tin et doit être racheté. **Private Secretary(4)** retrouve une distance peut-être plus à sa convenance et ne doit pas être négligé pour une place.

SELECTION

Dances With Dragon(1) - Enrichment(8) - Insayshable(2) - Happy Fun(5) - Hezthewonforus(7) - Hezthewonforus(7)

OUTSIDERS : 2-8-4-9-11-7-12

Ce spécialiste de la piste de Sha Tin collectionne les contre-performances ces derniers temps. Il affronte un lot de bonne facture et a surtout besoin de rassurer son entourage à l'heure actuelle. Dès lors, difficile de lui faire confiance.

10 - TURIN REDSTAR

9p10p10p8p(19)

Ce rejeton de l'américain Raven's Pass tarde à retrouver la forme. Il a repris beaucoup de fraîcheur depuis sa dernière sortie et, jugé sur ce qu'il a fait de mieux, a son mot à dire en semblable compagnie. En bout de piste.

7 - HEZTHEWONFORUS

7p5p2p4p7p

Ce hongre de 6 ans avait réalisé une prestation digne d'intérêt le 26 février (2ème), ici-même, dans un lot bien composé. Il s'est montré moins percutant lors de ses deux sorties suivantes. Il reste néanmoins à suivre de près.

8 - ENRICHMENT

2p2p2p7p7p

Ce hongre de 6 ans vient de livrer une belle bataille avec Dances With Dragon dans l'épreuve de référence, le Cedar Handicap, échouant de peu. Il retrouve son rival avec un avantage au poids. L'heure de la revanche a sonné !

9 - GREEN LUCK

9p13p11p7p6p

Ce protégé de Caspar Fownes

comme le démontre sa musique actuelle, cet élève de Peter Leung ne cesse de décevoir. Il aura exclusivement pour lui d'avoir hérité d'une position favorable dans les stalles de départ. On peut tenter l'impassé.

11 - SOLAR WAI WAI

1p4p1p(19)5p

En pleine ascension, ce pensionnaire de Fu-Chuen Frankie Lor réalise un magnifique début d'année, ponctué par deux succès à l'échelon inférieur. Il est meilleur que jamais et va tenter de repousser ses limites. Gare à lui.

12 - MISSION TYCOON

11p12p(19)11p0p10p0p7p8p

Difficile d'apercevoir une lueur d'espoir avec ce hongre de 6 ans, qui n'a rien montré d'encourageant depuis bien longtemps. Il s'élancera logiquement abandonné par les parieurs. Pour le moment, on oublie.

PMU - NATIONALE I

Paris autorisés:

QUINTE - QUARTE - TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7-2 sur 4

CAGNOTTE DE **6 293 800 F** SUR L'ORDRE DU QUINTE

HAPPY VALLEY [HONG KONG] - CAMELLIA HANDICAP

Plat - 12 partants - Réunion 1 - Course N° 9 - Piste en Gazon - Terrain:bon -

Corde à droite - 1650 mètres - Pour de 3 ans et plus - **150 075 000 F (228 774 euros)**

N°	Chevaux	Poids	Cordes	S/A	Jockeys	Entraîneurs	Propriétaires	Origines	Gains	Cotes
1	DANCES WITH DRAGON	60,5	7	H7	Z. PURTON	C. FOWNES	YAT CHEUNG, ELIZA W. & AM	SAVABEEL-AROUND THE CLOCK	389 374 €	4.5
2	INSAYSHABLE	59,5	6	H6	NEIL CALLAN	YU-SAK TSUI	THE HON & KENNETH LAU IP KEU	RAJJ-IMITATION	242 234 €	10
3	GLORIOUS ARTIST	59	9	H6	C.-Y. HO	F.-C. LOR	TAM PING CHI	ZOFFANY-QUEENIE KEEN	370 168 €	40
4	PRIVATE SECRETARY	57,5	8	M4	K. TEETAN	A.-S. CRUZ	SIU PAK KWAN	KINGMAN-INTRIGUED	176 791 €	11
5	HAPPY FUN	57,5	10	H7	A. HAMELIN	C.-S. SHUM	PUI YING & NGAN YU YING	DARCI BRAhma-MYSTERY C.	322 605 €	4
6	HAPPY DRAGON	57	4	H6	M. CHADWICK	JOHN MOORE	CHOW YUN SHEUNG	RAVEN'S PASS-MOWAZANA	494 969 €	9
7	HEZTHEWONFORUS	57	5	H6	C. SCHOFIELD	J. SIZE	VICKAY'S BUDDIES SYNDICATE	SUFFICIENT-PARTY QUEEN	161 138 €	16
8	ENRICHMENT AUS	56	12	H6	J. MOREIRA	J. SIZE	BENSON LO TAK WING	TEOFILO-LOVINGTHELIMELIGHT	180 360 €	10
9	GREEN LUCK AUS	54	2	H6	V. BORGES	C. FOWNES	LI WING HON	STREET CRY-DAMAH LADY	426 807 €	13
10	TURIN REDSTAR	54	1	H6	H.-T. MO	LEUNG HO	HUK YAM, KEN HUANG JIAN HUA	KYLLACHY-MEDDLE	300 463 €	21
11	SOLAR WAI WAI	53,5	11	H5	K.-C. LEUNG	F.-C. LOR	HUI WING KA & HO SIU KONG	SNITZEL-CAPE PRINCESS	272 170 €	15
12	MISSION TYCOON	56,5	3	H6	K.-H. CHAN	F.-C. LOR	E. LEISURE SYNDICATE	WRITTEN TYCOON-LAKEMBA G.	103 600 €	17

Sélection : 8-1

Belles Chances : 11-5-7-12-2-9

Outsiders : 10-4-3-6

Départ de la Course : 14 H 50 - Fermeture des TPM : 14 H 45

INFO LONACI

CONTRE LE COVID-19

oeuvrons ensemble

- ① Se laver régulièrement et soigneusement les mains, à défaut, utiliser des gels hydroalcooliques ;
- ② Éviter de se toucher les yeux, le nez et la bouche ;
- ③ Tousser et éternuer dans le coude ou dans un mouchoir et le mettre immédiatement à la poubelle ;
- ④ Eviter au maximum les déplacements inutiles et les salutations rapprochées (accolades, embrassades et poignées de mains) ;
- ⑤ En cas de symptômes, être responsable en observant un auto-confinement pour protéger vos proches puis contacter les numéros d'urgence (101 ou 143) ;
- ⑥ Respecter les mesures données par l'Etat (couvre-feu, mesures préventives, interdiction de rassemblement de masse, distanciation d'un mètre, etc.).



PORT OBLIGATOIRE DU MASQUE DANS NOS POINTS DE VENTE

Pour toutes informations supplémentaires contactez le **101 ou 143**
Ce combat est l'affaire de tous,
ensemble nous sommes plus forts et efficaces

LONACI
ENTERPRISE NATIONALE DE CÔTE D'IVOIRE
Entreprise Civile et Engagée

COTES PROBABLES

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	4	44	10	3	15	21	8	15	24	20	16

FAVORIS: 5-2-8

OUTSIDERS: 4-1-6-9-12

CLASSEMENT PAR POINTS : 1 - 7 - 8 - 2 - 9 - 1 1 - 4 - 6 - 3 - 1 2 - 1 0 - 5

SYNTHESE DES PROS : 1 - 8 - 2 - 4 - 5 - 1 1 - 6 - 7 - 1 2 - 9 - 3 - 1 0

Forme: 1-11

Régularité: 1-5-8-11

Progrès: 11-2

DRIVERS EN FORME : NEIL CALLAN - J. SIZE - Z. PURTON

ENTRAÎNEURS EN FORME : C. FOWNES - C. FOWNES

CAGNOTTES

1 097 400 F

SUR L'ORDRE DU QUINTE

665 500 F

SUR L'ORDRE DU QUARTE

DU

JEUDI 07 MAI 2020

2 933 900 F

SUR L'ORDRE DU QUINTE

543 400 F

SUR L'ORDRE DU QUARTE

DU VENDREDI 08

MAI 2020

LA SYNTHÈSE : 6 - 9 - 1 - 1 2 - 1 1 - 4 - 3 - 8 - 7

LISTE TYPE : 6 - 9 - 1 - 1 2 - 1 1 - 4 - 3 - 8 - 7

RAPPORTS DU LUNDI 04 MAI 2020

QUINTE : 09-10-13-08-11 Multi 4/5: 30 200 F 11 GAG

ordre: **CAGNOTTE DE 1 429 900 F** Multi 4/6: 10 000 F 34 GAG

désordre: 72 800 F 24 GAG Multi 4/7: 4 300 F 112 GAG

QUARTE : 09-10-13-08 2 SUR 4: 4 500 F 271 GAG

ordre: **CAGNOTTE DE 783 300 F** CG(09-10): 65 000 F 2 GAG

désordre: 117 500 F 10 GAG CP(09-10): 19 300 F 22 GAG